
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.100 del 25-08-2020 - Reg. generale N. 211

COPIA

Responsabile del Settore:  MORREALE VINCENZO

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI
-ACQUISTI ARREDI



Premesso:

Che il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la
scuola digitale in ha pubblicato l’avviso “interventi di adeguamento e di adattamento
funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria
COVID-19 rivolto agli Enti locali con competenza sugli edifici scolastici censiti
nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica per la presentazione di candidatura per
l’ottenimento di contributo finanziario da utilizzare per interventi sugli edifici o per la
fornitura di arredi scolastici;

Che questo Comune ha presentato la propria candidatura attraverso la piattaforma informatica
del Ministero dell’Istruzione va cui è stato attribuito il n° 1034419119161 del 06/07/2020;

Che con nota prot. AOODGEFID/21567 del 15/07/2020 assunta al n/s protocollo al n. 9710
del 23/07/2020 è stato pubblicato sulla sezione dedicata al PON “Per la Scuola” del sito
istituzionale del ministero dell’Istruzione l’elenco di tutti gli enti locali ammessi al
finanziamento per la realizzazione di interventi di adattamento e adeguamento funzionali di
spazi e ambienti scolastici, per la fornitura di arredi scolastici idonei a favorire il necessario
distanziamento tra gli studenti;

Che con la stessa nota è stato comunicato che questo Ente è beneficiario del contributo
finanziario di € 15.000,00;

Ritenuto dover procedere alla nomina del RUP Responsabile Unico del Procedimento ai
sensi dell’art.3 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile
dell’unità organizzativa, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati del
necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica
amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è
nominato. Laddove sia accertata la carenza nell’organico della suddetta unità organizzativa il
RUP è nominato tra gli altri dipendenti in servizio;

Viste le linee guida n. 3 di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Nomina, ruolo e
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”
approvate dal Consiglio dell’ANAC con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016;

Dato atto che con la Dirigente Scolastica è stato concordato di utilizzare il contributo per
l’acquisto di tavoli e sedie per gli alunni;

Considerato che le funzioni del R.U.P. possono essere svolti dal dipendente Genovese
Antonino che possiede i requisiti tecnici professionali previsti dalla Linee Guida n. 3 –
approvate dall’ANAC con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016;

Visto l’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 (incentivi per le funzioni tecniche) in cui è stabilito che
al Responsabile Unico del Procedimento, spetta un’aliquota del fondo finanziario previsto;

Ritenuta la competenza all’adozione del presente atto

DETERMINA

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016, Responsabile Unico del1.
Procedimento (RUP) per gli interventi di riqualificazione degli edifici scolastici
-Acquisto arredi, attraverso una R.D.O. sul MEPA di CONSIP nella persona del Sig.
Antonino Genovese cat. C, in servizio presso l’Area Servizi Tecnici di questo
Comune;

Di riconoscere al Sig. Genovese Antonino quota parte dell’incentivo per le funzioni2.
tecniche che con successivo atto sarà determinato;



Di pubblicare la presente determinazione sul sito on line del Comune nella sezione3.
Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 18 del D.lgs 33/2013;

Il Responsabile del procedimento
      f.to  GENOVESE ANTONINO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI -ACQUISTI ARREDI” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di
seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria
competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 101 del 24-08-2020

Santa Ninfa Lì 25-08-2020

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  MORREALE VINCENZO


